1
[image: image1.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

[image: image1.jpg]

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ____/2012
Excelentíssimo Senhor

Ademar Santana

Presidente Câmara Municipal de Vereadores

Canela/RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal pedido de providências nos termos a seguir:
· Que seja tomada com a máxima urgência, providências quanto ao grande número de cães soltos na Rua Estevão José Pereira no Bairro Canelinha.
Justificativa:

A iniciativa atende solicitações encaminhadas a este vereador, por pessoas da comunidade local, em regime de urgência devido ao grande número de cães que perambulam pela rua,  rasgando sacos de lixo, perturbando e causando insegurança aos transeuntes,sendo na sua maioria idosos e crianças. .

Câmara de Vereadores,  24 de Outubro de 2012.

FERNANDO VALLE
Vereador - PP

Rua Dona Carlinda, 485 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: contato@camaracanela.com.br

[image: image2.jpg]